
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

 
ESITO DI GARA INFORMALE PER L’AFFIDAMENTO A MEZZO PROCEDURA 
NEGOZIATA LAVORI DI REALIZZAZIONE ED ESTENDIMENTO IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2014 DEL COMUNE DI PAVULLO.  
CODICE CUP D74H14000540004 
CODICE CIG DERIVATO: 6099598B7E 
  
Ai sensi dell'art. 79, comma 5 e  dell’art. 122  del D. Lgs. n. 163/2006  e s. m. e i. ,  si rende noto 
che è stata espletata  una procedura negoziata, preceduta da gara informale,  per  l’affidamento 
dei lavori  in oggetto.  
Importo complessivo a base di gara € 40.100,00  di cui € 24.905,28   per lavori soggetto a 

ribasso, € 14.009,22 per oneri per il costo del personale non soggetti a ribasso ai sensi 
dell’art. 82, comma 3 bis , del D. Lgs 163 ed €  1.185,50 per  oneri  di sicurezza  (non 
soggetti a ribasso ); 

Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 49 del 12/02/2015; 
 
Elenco ditte invitate: 
 

1) Global Energy srl – Via Degli Olmi, 6 – Cessalto (TV)  
2) Montelupo Luce Engineering srl – Via Delle Pratella, 3 – Montelupo Fiorentino loc. 

Fibbiana   
3) Fratelli Tabani Srl – Via Guido Rossa, 12 – Montale (PT)  
4) Nardolillo Lavori srl – Via Corso Campano. 20 – Venafro (IS) 
5) Schena Giovanni – Via Garibaldi, 64 – Agordo (BL 
6) M.A.EL  s.r.l. – M.de Sabato – Castelvetrano (TP) 
7) Pozzetto Silvio Impianti Elettrici sas –Via Francesco di Manzano, 12 – Manzano (UD) 
8) Martini & Martini di Martini Vittorio e Gino snc – Via Giliola, 43 – Magnacavallo (MN) 
9) S.I.L.E.S. SNC DI CERRI GIORGIO & C. – Via Torino, 23 – Volpiano (TO) 
10) Borsari Luciano Srl – Via Papa Giovanni XXIII, 22 – Modena 
11) MC Impianti Srl – Via D. Concordia, 73 – Piediripa di Macerata (MC)  
12) Tecno Elettric Service di Girelli Antonio – Via Molinara, 51 – Bussolengo (VR) 
13) Wire Connect srl – Via Fiume sn – Rosora (AN) 
14) Zolfanelli Impianti srl – Str. Fabbreccia, 38 – Pesaro (PU)  
15) Elettrosystem Snc – Via Dei Navigatori, 5 – Martinsicuro (TE) 
16) Tecnology Planet sas – Via Cà Angelino, 5 – Auditore (PU) 
17) Aldrovandi Srl – Via Della Tecnica, 39 – San Lazzaro di Savena (BO) 
18) URAGANI Srl – Via Caduti di Reggio Emilia, 42 – Casalecchio di Reno (BO) 
19) Termoelettrica System srl – Via Pozzoromolo, 319 – Palma Campania (NA) 
20) Euroimpianti B.M.G. Srl – Via Virgiliana, 5/A – Bondeno (FE) 
21) E.R. LUX SRL – Via Cartesio, 27 – Forlì 
22) COLMAN LUCA SRL – Via Lombardia, 11 – Nembro (BG) 
23) Elettrobeton di Ceci Massimo – Via Monticelli Alto, 206/A – Ascoli Piceno 
24) Santini Impianti Srl – Via dell’Artigianato, 32 – Senigallia (AN) 
25) Grassi Edilimpianti sas – Via Donizetti, 14/B – Seriate (BG) 
26) Impianti Acqualuce snc – Via Don Lenzini, 1 – Pavullo n/F. (MO) 
27) Ippoliti Francesco – Piazza San Lorenzo snc – Teramo Fraz. Nepezzano 
28) F.lli Carollo srl – Via Codalunga, 20 – Centrale di Zugliano (VI) 
 

 
- Elenco offerte ammesse: 
 

 
N. PROGR. 
OFFERTA 

IMPRESA OFFERENTE 

 
RIBASSO % 
OFFERTO  
IN CIFRE 

 
RIBASSO  PERCENTUALE  

OFFERTO  IN LETTERE 



1 
Fratelli Tabani Srl – Via Guido 
Rossa, 12 – Montale (PT)  
 

23,538 Ventitrevirgolacinquecentotrentotto per 
cento 

2 
Elettrosystem Snc – Via Dei 
Navigatori, 5 – Martinsicuro 
(TE) 

23,740 Ventritrevirgolasettecentoquaranta per 
cento 

3 Global Energy srl – Via Degli 
Olmi, 6 – Cessalto (TV)  17,35 Diciassettevrirgolatrentacinque per 

cento 

4 

 
Nardolillo Lavori srl – Via Corso 
Campano. 20 – Venafro (IS) 
 

19,21 Diciannovevirgolaventuno per cento 

5 
Termoelettrica System srl – Via 
Pozzoromolo, 319 – Palma 
Campania (NA) 

19,656 Diciannovevirgolaseicentocinquantasei 
per cento 

6 
URAGANI Srl – Via Caduti di 
Reggio Emilia, 42 – Casalecchio 
di Reno (BO) 

17,66 Diciasettevirgolasessantasei per cneto 

7 

 
Borsari Luciano Srl – Via Papa 
Giovanni XXIII, 22 – Modena 
 

26,21 Ventiseivirgolaventuno per cento 

8 F.lli Carollo srl – Via Codalunga, 
20 – Centrale di Zugliano (VI) 19,272 Diciannovevirgoladuecentosettantadue 

per cento 

9 E.R. LUX SRL – Via Cartesio, 
27 – Forlì 7,50 Settevirgolacinquanta per cento 

10 Wire Connect srl – Via Fiumesn 
– Rosora (AN) 20,50 Ventivirgolacinquanta per cneto 

11 COLMAN LUCA SRL – Via 
Lombardia, 11 – Nembro (BG) 16,85 Sedicivirgolaottantacinque per cento 

12 
S.I.L.E.S. SNC DI CERRI 
GIORGIO & C. – Via Torino, 23 
– Volpiano (TO) 

37,16 Trentasettevirgolasedici per cento 

 
 
 - criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,  
determinato  mediante ribasso percentuale  sull’elenco prezzi posto a base di gara,  ai sensi 
degli artt. 81, comma 1, e art. 82, comma 2,   del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche e 
integrazioni. 
E' rimasta  aggiudicataria l’impresa Wire Connect srl – Via Fiume sn – Rosora (AN)  P.IVA 
02503500429, che ha offerto il ribasso del 20,50 % e quindi per il prezzo di € 19.799,70 per lavori, 



oltre € 14.009,22 per oneri per il costo del personale non soggetti a ribasso e € 1.185,50   per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi € 34.994,42 oltre ad IVA al 22%. 
  
 
Pavullo,  19.02.2015 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI APPALTI /ACQUISTI 

(Adalcisa Bortolotti) 
 
 
 
Originale Firmato Digitalmente 
(da compilare  in caso di stampa) 
Protocollo n. ____________ del _____________ 

 
 


